MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

GRUPO DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL: CONTEXTOS DE FORMAÇÃO, POLÍTICAS
E PRÁTICAS EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - GEPEEI

RETIFICAÇÃO I

EDITAL N° 002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTORES PARA CURSO:
EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA INCLUSIVA: PRESSUPOSTOS,

POLÍTICAS E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS ACESSÍVEIS

A coordenação  do Curso de Formação Continuada de professores em Educação
Especial  na perspectiva Inclusiva: Pressupostos, políticas e práticas pedagógicas
acessíveis, no uso de suas atribuições legais,  resolve retificar  o cronograma do
Edital No 02/2024 que rege a seleção de tutores presenciais e a distância.

O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 29 de julho de 2024

Período de inscrição 29 a 03 de agosto de 2024

Publicação da homologação das
inscrições e do resultado preliminar

9 de agosto de 2024

Interposição de recursos referentes a
homologação das inscrições e resultado
preliminar

10 e 11 de agosto de 2024

Respostas ao recursos de homologação
das inscrições e resultado preliminar

12 de agosto de 2024

Publicação do resultado final 13 de agosto de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

GRUPO DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL: CONTEXTOS DE FORMAÇÃO, POLÍTICAS
E PRÁTICAS EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - GEPEEI

Profa. Dra. Lucélia Cardoso Cavalcante
Coordenadora do Curso Educação Especial na perspectiva Inclusiva: Pressupostos,

políticas e práticas pedagógicas acessíveis
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Portaria Nº 0762/2024/UNIFESSPA

		2024-08-05T21:43:39-0300